In eo dum convenirent simul adversum me, accipere animam meam consilium sumpsit.

15. Ego autem in te speravi, Domine. Dixi: Deus meus es tu;

16. In manibus tuis sortes meae.

Eripe me de manu inimicorum meorum et a persecutoribus meis.

17. Illastra faciem tuam super servum tuum; salvum me fac in misericordia tua.

18. Domine, non confundar, quoniam invocavi te.

Eruhescent impii, et deducantur in infernum;

19. Quia finita sunt labia dolosa.

Quae loquuntur adversus justum iniquitatem, in superbia, et in abusione.

20. Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus tui!

Perfecti est qui sperant in te, in conspectu florum hominum.

21. Abscondens eos in abscondito facie tua, a conturbatione hominum.

Protoges eos in tabernaculo tuo a conturbatione linguarum.

22. Benedictus Dominus, quoniam misericavit misericordiam suam mihi in civitate munita.

23. Ego autem dixi in excessu mentis mee: Projectus sum a facie oculorum tuorum.

Idco exaudisti vocem orationis mee, dum clamarem ad te.

24. Diligite Dominum, omnes sancti ejus, quoniam veritatem requirit Dominus, et retribuet abundanter scientibus superbiis.

25. Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino.

## PSALMUS XXXI.

Beatus esse, quibus remissa sunt peccata: inde suo et sanctorum omnium exemplo hortatur, ut ista hostilitatem quaeque sibi quaerat et contumaciam bellinam abiciat. Iste enim manserit pones, illinc praecia.

Ipsi David intellectus.

1. Beati quorum remissa sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata.

2. Beatus vir qui non imputavit Dominus peccatum, nec est in spiritu ejus dolus.

3. Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea, dum clamarem tota die.

4. Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua, convorsus sum in sermone mea, dum cogitavi spina.

5. Delictum meum cognitum tibi feci, et iniquitatem meam non abscondi.

6. Dixi: Confitebor adversum me in iustitiam meam Domino; et tu remisisti impietatem peccati mei.

7. Pro hac oravit ad te omnis sanctus in tempore opportuno.

8. Verumtamen in diluvio aquarum multarum, ad eum non approximabunt.

9. Tu es refugium meum a tribulatione quo circumdedit me: exultatio mea, eras me a circumstantibus me.

10. Intellectum tibi dabo, et instruem te in via hac qua gradieris; firmabo super te oculos meos.

<sup>1</sup> Rom. 4, 7.

<sup>2</sup> Isa. 65, 24.

9. Nolite fieri sicut equus et mulo, quibus non est intellectus.

In came et freno maxillas eorum constringe, qui non approximant ad te.

10. Multa flagella peccatoris: spem autem in Domino misericordia circumdabit.

11. Letantur in Domino, et exultate, iusti; et gloriamini, omnes recti corde.

## PSALMUS XXXII.

Justus invitatur ad celebrandum Deum et ipsius physico officio, erga homines benignitas et providentia.

Psalmus David.

1. Exsultate, iusti, in Domino; rectos decet collaudatio.

2. Confitemini Domino in cithara: in psalterio decem chordarum psallite illi.

3. Cantate ei canticum novum; bene psallite ei in vocatione.

4. Quia rectum est verbum Domini, et omnia opera ejus in fide.

5. Diligit misericordiam et iudicium; misericordia Domini plena est terra.

6. Verbo Domini caeli firmati sunt; et spiritu oris ejus omnis virtus eorum.

7. Congregatus sicut in utro aquas maris; ponens in thesauris abyssos.

8. Timeat Dominum omnis terra; ab eo avertit commoveatur omnes inhabitantes orbem.

9. Quoniam ipse dixit, et facta sunt ipse mandavit, et creata sunt.

10. Dominus dissipat consilia gentium; reprobat autem cogitationes popolorum; et reprobat consilia principum.

11. Consilium autem Domini in aeternum manet; cogitationes cordis ejus in generatione et generationem.

12. Beata gens cujus est Dominus Deus ejus: populus quem elegit in hereditatem sibi!

13. De caelo respexit Dominus; vidit omnes filios hominum.

14. De preparato habitaculo suo respexit super omnes qui habitant terram.

15. Qui finxit sigillatum corda eorum; qui intelligit omnia opera eorum.

16. Non salvatur rex per miliam virtutem; et pignus non salvabitur in multitudine virtutis suae.

17. Fallax equus ad salutem; in abundantia autem virtutis suae non salvabitur.

18. Prohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum.

19. Diverte a malo, et fac bonum; inquirere pacem, et persequere eam.

20. Oculi Domini super justos, et aures ejus in processu eorum.

21. Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum.

22. Clamaverunt iusti, et Dominus exaudivit eos; et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

23. Iuxta est Dominus iis qui tribulantur spiriti corde, et humiles liquis salvalit.

24. Multae tribulationes iustorum; et de omnibus his liberabit eos Dominus.

25. Custodit Dominus omnia ossa eorum; unum ex his non contoretur.

26. Mors peccatorum pessima; et qui oderunt iustum delinquant.

27. Resistit Dominus animas servorum suorum; et non delinquent omnes qui sperant in eo.

28. Ego autem dixi in excessu mentis mee: Projectus sum a facie oculorum tuorum.

29. Idco exaudisti vocem orationis mee, dum clamarem ad te.

30. Diligite Dominum, omnes sancti ejus, quoniam veritatem requirit Dominus, et retribuet abundanter scientibus superbiis.

31. Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino.

## PSALMUS XXXIII.

Se et alios hortatur ad Deum pie colendum, qui non ab omnibus malis defendat, imo perdat.

Psalmus David.

1. Davidi, cum immutavit vultum suum coram Achimelech, et dimisit eum, et abiit.

2. Benedicam Dominum in omni tempore; semper laus ejus in ore meo.

3. In Domino laudabitur anima mea. Audiant mansueti, et letentur.

4. Magificavit Dominum mecum; et exaltavi nomen ejus in idipsum.

5. Esquivi Dominum, et exaudivit me; et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.

6. Accedite ad eum, et illuminamini; et facies vestrae non confundantur.

7. Iste pauper clamavit, et Dominus exaudivit eum; et de omnibus tribulationibus ejus salvavit eum.

8. Immisit angelus Domini in circuitu iustitiam eum, et eripuit eos.

9. Gustate, et videte quoniam suavis est Dominus; beatus vir qui sperat in eo.

10. Timeste Dominum, omnes sancti ejus, quoniam non est inopia timentibus eum.

11. Divites egerunt, et esurierunt; inquirentes autem Dominum non minuerunt omni bono.

12. Venite, filii, audite me; timorem Domini docebo vos.

13. Quis est homo qui vult vitam, diligit dies videre bonos?

<sup>1</sup> Reg. 21.

<sup>2</sup> Luc. 1, 53.

<sup>3</sup> 1 Pet. 8, 10.

14. Prohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum.

15. Diverte a malo, et fac bonum; inquirere pacem, et persequere eam.

16. Oculi Domini super justos, et aures ejus in processu eorum.

17. Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum.

18. Clamaverunt iusti, et Dominus exaudivit eos; et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

19. Iuxta est Dominus iis qui tribulantur spiriti corde, et humiles liquis salvalit.

20. Multae tribulationes iustorum; et de omnibus his liberabit eos Dominus.

21. Custodit Dominus omnia ossa eorum; unum ex his non contoretur.

22. Mors peccatorum pessima; et qui oderunt iustum delinquant.

23. Resistit Dominus animas servorum suorum; et non delinquent omnes qui sperant in eo.

## PSALMUS XXXIV.

Christus hostibus, non suis propria, sed Dei, scietiam, sibi saltem peccator. Psalmus est propheticus. Congruit psalm.

1. Ipsi David.

Judica, Domine, neocentes me; expugna impugnantes me.

2. Apprehende arma et scutum, et exurge in adiutorium mihi.

3. Effunde furem, et conculce adversus eos qui persequuntur me; die anime meae: Salus tua ego sum.

4. Confundantur et revertantur quarentes animam meam.

5. Avertant retrorsum et confundantur cogitantes mihi mala.

6. Pliant tanquam pulvis ante faciem venti, et angelus Domini coarctans eos.

7. Fiat vis illorum tenebrae, et lubricum; et angelus Domini persequens eos.

8. Quoniam gravis abscondit mihi interitum laquei sui, superavacis expraverunt animam meam.

9. Venias illi laqueus quoniam ignorat; et captio quam abscondit apprehendit eum et in laqueum cadit in ipsam.

10. Anima autem mea exsultavit in

<sup>4</sup> Eccli. 15, 20. Hebr. 4, 13.

<sup>5</sup> Ps. 39, 15.

exaltatum feres sanque. Multa conveniunt Christo.

4. Psalmus David, in rememoracionem de sabbato.

2. Dominò, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me.

3. Quoniam sagitta tua incidit super mihi, et confirmasti super me manum tuam.

4. Non est sanitas in carne mea, a facie ire tue; non est pax ossibus meis, a facie peccatorum meorum.

5. Quoniam iniquitates meas supergressæ sunt caput meum, et sicut onus grave gravate sunt super me.

6. Puterunt et corruptæ sunt cicatrices meæ, a facie insipientiæ meæ.

7. Miser factus sum et carvatus sum usque in finem; tota die conturbatus ingrediebar.

8. Quoniam lumbi mei impleti sunt filibusibus, et non est sanitas in carne mea.

9. Afflictus sum, et humiliatus sum nimis; rugiebam a genua cordis mei.

10. Domine, ante te omne desiderium meum, et genitum meum a te non est abscondit.

11. Cor meum conturbatum est; dereliquit me virtus mea; et lumen oculorum meorum, et ipsum non est mecum.

12. Amici mei et proximi mei adversum me appropinquaverunt, et steterunt.

Et qui juxta me erant, de longe steterunt;

13. Et vim faciebant qui querebant animam meam.

Et qui inquirebant mala mihi, locuti sunt vanitates, et dolos tota die meditabantur.

14. Ego autem, tanquam surdus, non audiveram; et sicut mutus non aperiens os suum.

15. Et factus sum sicut homo non audiens, et non habens in ore suo redargutiones.

16. Quoniam in te, Domine, speravi, u exaudies me, Domine Deus meus;

17. Quia dixi: Nequendo supergaudeant mihi inimici mei; et dum commoverint pedes mei, super me magna locuti sunt;

18. Quoniam ego in flagella paratus sum, et dolor meus in conspectu meo semper;

19. Quoniam iniquitatem meam au-

nuntialem, et cogitabo pro peccato meo.

20. Inimici autem mei vivunt, et confirmati sunt super me; et multiplicati sunt qui oderunt me inique.

21. Qui retribuunt mala pro bonis detrahebant mihi, quoniam sequabar bonitatem.

22. Ne derelinquas me, Domine Deus meus; ne discesseris a me.